
 

Ing. Ivana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 4 

Zápis z V. zasedání  

Vědecké rady FP TUL 
dne 1. června 2023 v 12:30 v budově G, 

Univerzitní náměstí 1410/1, Liberec 

 

 

Přítomni: členové VR FP: doc. Petr ANDĚL, doc. Lucie BETÁKOVÁ, doc. Miroslav 

BRZEZINA (do 13:10), prof. Pavla ČAPKOVÁ, prof. Jiří ERHART, prof. Tomáš KASPER, 

prof. Jiří KOCIÁN, doc. Helena KOLDOVÁ, doc. Miroslav KOUCKÝ, prof. David LUKÁŠ, 

doc. Jiří NĚMEC, prof. Jan PICEK, doc. Martin PLEŠINGER, prof. Zdeněk PLÍVA, prof. 

Karel RÝDL, doc. Aleš SUCHOMEL, prof. Josef ŠEDLBAUER, prof. Stanislav ŠTECH, doc. 

Petr URBÁNEK, doc. David VÁCLAVÍK, doc. Miroslav VALEŠ, prof. Eliška 

WALTEROVÁ 

          proděkanka FP: Zuzana PECHOVÁ,  

       hosté: doc. Jana PŘÍHONSKÁ, dr. Václav LÁBUS               

 

Omluveni: prof. Jaromír ANTOCH, prof. Jan RYCHLÍK, prof. Vladimíra SPILKOVÁ 

 

 

Děkan prof. Picek přivítal přítomné a konstatoval, že VR FP TUL je usnášeníschopná, protože 

celkový počet členů je 25 a počet přítomných je 22.  

 

Program 

 

1. Projednání návrhu žádosti o prodloužení akreditace magisterského studijního 

programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy  

2. Projednání a schvalování návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání 

3. Projednání a schvalování návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu Česká filologie pro praxi  

4. Projednání a schvalování návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

5. Schválení školitele v doktorském studijním programu Dějiny a společnost v moderní 

době 

6. Schválení odborníků s právem zkoušet u SZZ 

7. Různé 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje navržený program.  

Schváleno (22 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

 



 

Ing. Ivana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 4 

1. Projednání návrhu žádosti o prodloužení akreditace magisterského studijního 

programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy  

 

V rámci diskuze: 

Prof. Picek – představení koncepce, dosavadní postup, okolnosti, stav 

Doc. Příhonská – představení všech změn a koncepce, informace o stavu akreditace, v plánu 

akr. podat v září 2023 

Prof. Picek – vysvětlení procesu z časového hlediska a důvody zpoždění i nutnosti změn ve 

spisu 

Doc. Valeš – návrh přenést zděšení o možném zrušení SP v regionu z kraje také na NAÚ 

Prof. Šedlbauer – navrhuje zdůraznit, v čem je SP jedinečný 

Doc. Příhonská – výhodou SP je propracovanost praxí 

Prof. Štech – historicko-politický exkurz k vzdělávací politice v ČR i Evropě 

Prof. Rýdl – doporučuje dodat info o počtech nehabilitovaných a jejich plánu se habilitovat 

Prof. Erhart – dotaz na termíny, osobu garantky – vyhovuje profil? 

Doc. Koldová – je dobré akcentovat expresivní výchovy? 

Doc. Betáková – dotaz na personální zajištění výuky cizího jazyka, kreditovou dostatečnost  

Doc. Příhonská – cizí jazyk pro 1. st. povinně, 2. jazyk volitelně 

Prof. Picek – objasňuje záměr možnosti se profilovat (místo dřívějších specializací) 

Doc. Němec – podává kontext o SP s velkou poptávkou 

Doc. Urbánek – výchovy u nás mají tradici 

Doc. Anděl – současná akreditace koreluje s poměry oborů na ZŠ 

Prof. Čapková – navrhuje zapojení podpory asociace s politickou silou 

Prof. Picek – je málo vypsaných habilitačních řízení 

 

Usnesení:  VR FP TUL projednala návrh na prodloužení akreditace magisterského studijního 

programu Učitelství pro 1. stupeň základní školy.  

Schváleno (22 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

 

2.        Projednání a schvalování návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání 

 

3. Projednání a schvalování návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu Česká filologie pro praxi  

 

Body projednávány dohromady 

 

V rámci diskuze: 

Prof. Picek – stručné představení koncepce 

Dr. Lábus – prezentace žádosti především změn dle vyjádření NAÚ – personální zajištění, 

struktura dle reflexí vyučujících a studentů 

Prof. Lukáš – dotaz na návaznost na další typy SP pro pokračování absolventů 

Prof. Erhart – dotaz na celkové uplatnění filologů 



 

Ing. Ivana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

3 / 4 

Dr. Lábus – návaznost SP na mediálních studiích (MU, UK), uplatnění mj. v tiskových 

odborech organizací a společností 

Prof. Walterová – doporučuje více zdůraznit oblasti uplatnění, prioritizovat oblast vzdělávání 

Prof. Rýdl – doporučuje zdůraznit personální kroky (kdo je blízko Ph.D. apod.) 

Ve 13:10 odchází doc. Brzezina. 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje návrh na prodloužení akreditace bakalářského studijního 

programu Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání a postupuje ho prostřednictvím  

rektora  ke  schválení  Radě  pro vnitřní  hodnocení  TUL.  

Schváleno (21 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

 

Usnesení:  VR FP TUL schvaluje návrh na prodloužení akreditace bakalářského studijního 

programu Česká filologie pro praxi a postupuje ho prostřednictvím  rektora  ke  schválení  Radě  

pro vnitřní  hodnocení  TUL. 

Schváleno (21 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

 

4. Projednání a schvalování návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

 

V rámci diskuze: 

Prof. Picek – stručné představení koncepce 

Doc. Suchomel – posun personálního zajištění (dr. Rubín) a dokončená Ph.D. (dr. Bittner, a dr. 

Charousek), praxe zajištěny dr. Novotným, Psychologie pohybových aktivit dr. Kulhánkovou, 

plán bez velkých změn, obsah odráží obor a obsah školní Tv, zlepšení podmínek rekonstrukcí 

a výstavbou sportovišť 

 

Usnesení:  VR FP TUL schvaluje návrh na prodloužení akreditace bakalářského studijního 

programu Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a postupuje ho prostřednictvím  

rektora  ke  schválení  Radě  pro vnitřní  hodnocení  TUL. 

Schváleno (21 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

 

5. Schválení školitele v doktorském studijním programu Dějiny a společnost v 

moderní době 

 

V rámci diskuze: 

Doc. Václavík – představen záměru 

Prof. Lukáš – podpora dr. Bartoše 

Prof. Erhart – čerstvý SP má být založen na habilitovaných osobách 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje  Mgr. Víta Bartoše Ph.D. jako školitele v doktorském 

studijním programu Dějiny a společnost v moderní době. 

Schváleno (20 pro, 0 proti, 1 zdržel se) 



 

Ing. Ivana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

4 / 4 

6. Schválení odborníků s právem zkoušet u SZZ 

 

Děkan prof. Picek seznámil přítomné s návrhy kateder na schválení odborníků zkoušejících u 

SZZ a připomenul úzus VR – pracovníci s Ph.D. jsou schvalováni na dobu neurčitou.  

 

Mgr. et Mgr. Kateřina Hrušková, Ph.D., KHI  

PhDr. Markéta Lhotová, Ph.D., KHI 

Mgr. Libor Lopušan, PhD., KSS 

MgA. Adriana Kubištová Máčiková PhD., KPV 

RNDr. Filip Soudský, Ph.D., KMA 

Mgr. Martin Schindler, Ph.D., KMA 

PhDr. Vojtěch Veselý, Ph.D., KČL 

Mgr. Bc. Slavomír Míča, Ph.D., KAJ 

 

Prof. Picek – k hlasování  nepředložil návrh týkající se dr. Míči, protože dotyčný má Ph. D. 

v jiném oboru než je oblast, ve které by působil u SZZ  

Prof. Kasper – navrhuje ověřit získání Ph. D. dr. Lopušana -  bylo ověřeno, že titul má. 

 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje, že výše uvedení odborníci s výjimkou dr. Míči mají právo 

zkoušet u SZZ na dobu neurčitou. 

Schváleno (20 pro, 0 proti, 0, odešel doc. Valeš) 

 

 

7. Různé 

a. Informace k volbám děkana 

 

Prof. Picek – informace o vyhlášení a termínech voleb 

 

b. Využívání nástrojů umělé inteligence 

 

Prof. Picek – představení návrhu směrnice rektorátu 

Prof. Lukáš – nezplošťovat téma na hrozbu plagiátorství, návrh zahrnout do směrnice také 

varování o celkové společenské závažnosti užívání AI 

Prof. Šedlbauer – je nutné AI přijmout ale také resp. ty, kteří to nechtějí, přehodnotit způsob 

zadávání prací/vedení výuky 

 

Blahopřání prof. Lukášovi k druhému úspěšnému profesorskému řízení   a prof. Walterové 

k životnímu jubileu. 

 

 

                                                                              prof. RNDr. Jan Picek, CSc.                                

                                                                           děkan 

 

Zapsala: Z. Pechová  


